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Vážení občané, 
dostává se vám do rukou poslední číslo našeho zpravodaje. Po celý rok vás pravidelně 
informujeme o dění v naší obci. O kulturních a sportovních aktivitách, o ukončených 
projektech, o nových projektech a získaných finančních prostředcích. 
I přes nepříznivé epidemiologické podmínky na začátku a konci tohoto roku se toho 
mnoho událo. Hasiči se účastnili mnoha soutěží a také připravili pro naše občany 
v letošním roce nejvíce akcí. Opět jsme měli v provozu v zámeckém parku letní kino. 
Dokončili jsme několik stavebních projektů, na které jsem velmi hrdá, také proto, že se 
nám podařilo na jejich realizaci získat finanční prostředky z několika dotačních programů. 
Ať se jedná o dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice v Zadcích, rekonstrukci ulice 
Černý chodník, rekonstrukci sociálního zázemí v základní škole nebo výsadbu v zámeckém 
parku. Mezi významný projekt patří samozřejmě dokončení a otevření nové mateřské 
školy. 
I nadále pokračujeme v rozpracovaných projektech. Prioritou pro nás je dokončení 
zahrady pro novou mateřskou školu, příprava a dokončení realizace školního hřiště na 
zbylém pozemku v závislosti na archeologických pracích. Usilovně se rovněž pracuje na 
projektu sportovního areálu a rozšíření budovy střelnice, aby bylo dostatečné zázemí pro 
celý areál. Neméně významným bude i projekt nového obecního úřadu, který chceme 
vybudovat na místě dnešní staré prodejny Jednoty.  
Čekají nás mnohé výzvy, jak jsem již uvedla, a mezi ně patří stejně jako v domácnostech 
řešení spotřeby energií a jejich financování. 
Pro vstup do roku 2022 jsme v zastupitelstvu neschválili rozpočet, ale budeme fungovat 
v tzv. rozpočtovém provizoriu. Jde o to, že zatím nevíme, kolik finančních prostředků 
k nám doputuje ze státní pokladny, a proto vyčkáváme a zpracováváme možnosti 
a varianty řešení. Neznamená to však, že bychom do schválení rozpočtu nic nedělali. 
Běžný provoz bude zajištěn. 
A na co se v tom příštím roce můžeme těšit? 
Příští rok bude ve znamení oslav. Obec si připomene výročí 765 let od první písemné 
zmínky o obci. Při této příležitosti vydala obec stolní kalendář, který vám budou roznášet 
zastupitelé v průběhu vánočních svátků. Rovněž se 4. 6. 2022 uskuteční k tomuto výročí 
velká slavnost spojená s výročím místního ZD Hraničář Loděnice, které oslaví 60 let od 
svého založení. Společně s místními spolky se budeme snažit připravit společnou akci 
a tato dvě výročí důstojně oslavit. Další výročí oslaví hasiči, a to SDH Neplachovice 130 let 
a SDH Zadky 100 let od svého založení. Oba spolky chystají své oslavy. Mimo jiné budeme 
připravovat i další kulturní a sportovní akce. 
Nutno dodat, že rok 2022 je i rokem volebním, kdy si všichni občané obce budou volit 
nové vedení a nové zastupitelstvo na další čtyři roky. Bude to tedy pro nás současné 
zastupitele doba bilancování a skládání účtů a možnost pro případné zájemce z řad 
ostatních občanů, aby se do procesu rozhodování o obecních záležitostech zapojili. 
Prosím tedy, pokud si někdo o sobě myslí, že by ho tato práce naplňovala, nebo by 
o někom šikovném věděl, pak se klidně můžete obrátit na mě nebo kteréhokoliv 
zastupitele. Budeme rádi, když se do tohoto procesu zapojí i novější tváře s novým 
rozhledem a elánem.  
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Tímto bych asi své komentáře pro letošní rok uzavřela. 
Dovolte mi, abych vám na konci roku 2021 popřála hlavně zdraví a mnoho příjemných 
chvil strávených se svými nejbližšími. Aby všude zavládla pohoda a spokojenost. Abychom 
si na sebe našli čas a hlavně byli k sobě ohleduplní a měli pro sebe vzájemné pochopení 
a tolerovali se navzájem, i když máme na různá témata odlišné názory. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 
 

Odpadové hospodářství 
Na základě nového zákona o odpadech, který začne platit od 1. 1. 2022, jsme jako ostatní 
obce a města museli zvážit poplatek za odpady, které na obci vyprodukujeme. Bohužel 
žádný současný systém není spravedlivý a my musíme vybrat jeden ze dvou. Protože 
v naší obci funguje systém za odvoz popelnic, přizpůsobili jsme poplatek i vyhlášku tak, 
aby se vlastně pro naše občany nic nezměnilo. I nadále bude prováděn svoz popelnic 1 x 
za dva týdny. Cena vývozu je však stanovena na litr svezeného odpadu. Máte-li doma 
popelnici o objemu 110 l, pak poplatek za jeden vývoz bude činit 0,80 Kč/l = 88,- Kč za 
jednu popelnici a vývoz. Rovněž platby budou probíhat na základě vám zaslaných 
složenek od Technických služeb Opava, a to 3x ročně. Na začátku roku 2022 vám ještě 
přijdou složenky za období 9-12/2021, kdy bude účtován vývoz ještě za cenu z roku 2021. 
Tímto budou poplatky za odpady vyřízeny. Nebudeme vybírat poplatek za bioodpad ani 
jiný odpad. Sběr ostatních odpadů bude zatím probíhat jako doposud: plast, sklo, papír 
a textil do kontejnerů na určených místech. Začátkem jara bude otevřeno opět sběrné 
místo, kde bude možné odložit bioodpad, drobný kovový odpad, olej z kuchyně 
a velkoobjemový odpad. U těchto odpadů vás žádáme, abyste zvážili množství, které na 
sběrné místo přivezete. I přesto, že zákon ukládá obcím se o odpad postarat, mělo by být 
v prvé řadě povinností občanů si svůj odpad odvézt na určená místa a zaplatit. Pokud 
budete tedy likvidovat velké množství dřevin, tújové ploty, nebo se budete chtít zbavit 
staré skříně nebo sedačky, bude dobré se nejdříve zeptat na úřadě, jak s takovým 
odpadem naložit. Velké kusy nábytku je potřeba rozřezat, roztřídit na jednotlivé 
komodity, aby se odpad opravdu třídil a obec neplatila velké finanční prostředky za 
skládkování. Náklady na odpady jdou z kapes nás všech, a pokud budeme zodpovědně 
třídit a řešit si svůj odpad hlavně u sebe doma, pak nám v obecním rozpočtu zůstane více 
prostředků na jiné akce.  
 

Olej z kuchyně 
Blíží se svátky vánoční a s nimi je spojeno i velké množství smažených pokrmů. Všichni již 
určitě víte, že tyto přepálené tuky z pečení řízků a jiných pochutin nepatří do výlevky, 
potažmo do obecní splaškové kanalizace, kde pak tvoří nánosy a vytváří problémy na 
čerpacích stanicích. V průběhu celého roku můžete tyto oleje slévat do PET lahví a nosit 
do popelnice k tomu určené na sběrné místo. V letošním roce vám chceme usnadnit práci 
a rozhodli jsme se, že po dobu svátků bude tato speciální popelnice přistavena 
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u kontejnerů na ulici Školní u obchodu, abyste kdykoliv mohli přepálené tuky v průběhu 
volna odložit zde. 
Věřím, že se všichni budeme chovat zodpovědně a tuky nepoputují do kanalizace, ale do 
PETky a do příslušné popelnice. Děkuji. 
 
 

Kalendář 2022  
Jak jsem již psala v úvodu, v příštím 
roce oslavíme půlkulaté výročí a hasiči 
kulaté. Jako již v minulosti jsme se 
rozhodli u této příležitosti vydat stolní 
kalendář, který obdržíte do každé 
domácnosti zdarma. Pokud by z vaší 
strany byl zájem o více výtisků, pak 
bude prodán za cenu režijního 
nákladu. V kalendáři naleznete 
fotografie z posledních pěti let, 
dodaly je oba spolky hasičů a byly 
doplněny fotografiemi z dění v obci. Vzhledem k tomu, že máme sběr některých komodit 
rozložen do různých dnů, připravili jsme jednu stránku kalendáře jako plánovací 
s vyznačením dnů, kdy budou sváženy popelnice, plastové pytle a kdy bude odebírán 
bioodpad. Snad vám tento svozový kalendář pomůže při vaší orientaci. Doufám, že se 
kalendář bude líbit.  
Při této příležitosti bych chtěla vyzvat vás ostatní, pokud na svých procházkách obcí fotíte 
nebo budete mít v průběhu roku zajímavé snímky a budete mít zájem se o ně se podělit, 
prosím zašlete nám je na obecní úřad a my pak vytvoříme další kalendář z vašich 
příspěvků.  
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 

Obecní úřad bude od 23. 12. 2021 do  2. 1. 2022 uzavřen. 
Poplatky v roce 2022 
Poplatek za psy: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3. 2022 
Poplatek za hrobová místa: Poplatníci, kterých se bude poplatek v roce 2022 týkat, 
budou písemně vyzváni. 
Výkup kožek v roce 2022: 
Vždy v pátek od 17.40 do 17.50 u obecního úřadu – 4. 2., 11. 3., 20. 5., 5. 8., 9. 9., 14. 10., 
18. 11. a 23. 12. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. 1. 2022 

http://www.neplachovice.cz/
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Informace z mateřské školy 
Ve školce se čekalo na návštěvu 
Mikuláše a jeho pomocníků. Ti zřejmě 
netušili, že tento den bude školka plná 
rozverných čertíků a milých andílků. 
Proč tomu tak bylo? Děti si totiž 
připravily pro své blízké mikulášské 
vystoupení. A protože současná doba 
nepřeje společenským akcím, byla 
potřeba natočit vystoupení 
i mikulášskou nadílku od začátku až do 
konce. Byl to takový malý dáreček pro 
rodiče. Snad si jej maminky a tátové 

užijí a vychutnají v poklidné 
atmosféře domova. 
A protože si děti 
s vystoupením daly už od 
listopadu práci, čekaly na ně 
nejen balíčky od svatého 
Mikuláše, ale jeden velký, 
společný, plný srandiček 
a smíchu. Po roce, poprvé 
v nové mateřské škole, nás 
navštívil náš „starý“ dobrý 
kamarád, bavič a ilustrátor 
Ada Dudek. Právě jeho 
návštěva byla zárukou 
opravdu veselého zakončení 
letošní mikulášské nadílky.  

                                                                                                                                 Lenka Gorčicová 
 

Kino Holasovice – hrajeme v lednu 
 
5. 1. 2022            Ztraceni v ráji, komedie ČR/Švýcarsko 
18.00  hodin       mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
12. 1. 2022          Dokud nás Bůh nerozdělí, komedie/drama Itálie 
18.00  hodin       mládeži přístupný, mluveno česky 
19. 1. 2022          SEAL TEAM: Pár správných tuleňů, animovaný film JAR 
18.00  hodin       mládeži přístupný, mluveno česky 
26. 1. 2022          Rodinu si nevybereš, komedie Francie 
18.00  hodin       mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
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MUDr. Eva čechová – ordinace v době Vánoc 

 

Ve dnech 23. 12., 27. 12. a 28. 12. MUDr. Eva Čechová ordinuje pouze pro akutní 

případy od 8.00 do 10.00 hod. po předchozí telefonické domluvě /553662295; 

604479639/ nebo na email /pediatriecechova@gmail.com/. 

 

Ve dnech 29. 12., 30. 12. a 31. 12. 2021 MUDr. Eva Čechová NEORDINUJE a akutní 

případy ošetří MUDr. Jana Cibulková v téže době (Pekařská 7, Opava, tel.  553821410; 

602409933). 

 

 

Objednávání 

 

Jelikož si většina rodičů chválí nový systém „na objednání“, budeme jej do odvolání 

uplatňovat také v novém roce. Tedy přednost mají lidé telefonicky či emailem objednaní. 

Snažíme se maximálně vycházet lidem vstříc, a pokud to situace dovoluje, děti bývají 

ošetřeny často ještě týž nebo následující den. Ranní vytíženost na telefonu bývá veliká, 

proto prosíme o trpělivost. Myslíme si, že je objednávání ku prospěchu všech. Berte také 

prosím na vědomí, že časy objednání jsou pro nás orientační a nemůžeme nikdy s jistotou 

říci, že se nezdržíme kvůli velmi akutním pacientům. Informace o dovolených či zástupech 

najdete také vždy na webových stránkách www.pediatriecechova.cz v sekci aktuální 

informace. 

 

 

Klidné prožití vánočních svátků a hlavně pevné zdraví po celý rok 2022 přeje 

 Eva a Sandra. 

 

 

 

http://www.pediatriecechova.cz/
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PREVENCE 
 

Poslední měsíce nám všem ukázaly, jak důležitá je péče o zdraví a v nemoci. Nejlépe je 

nemocem /nejen Covid-19/ předcházet dodržováním určitých opatření a vést zdravý 

životní styl: 

 zdravá strava (dostatek tekutin a pravidelná lehká, vyvážená a na minerální látky, 

vitamíny a vlákninu bohatá strava /ne polotovarům/) 

 dostatek pohybu a přiměřené fyzické zátěže a aktivity, pohyb na slunci 

 zredukovat stresové faktory ve svém životě 

 dostatek kvalitního odpočinku a spánku 

 nekouřit a neužívat návykové látky, alkohol jen velmi střídmě 

 přiměřená hygiena (ruce často, tělo méně) a otužování 

 

V nemoci platí všechny tyto zásady dvojnásobně plus navíc klidový režim a odpočinek na 

lůžku. U nemoci Covid-19 platí stejně jako u jiných viróz, že organismu pomáhá užívání 

především vitaminu D a C /alespoň 1000mg/, dále také vit. A, B, minerály selen, zinek 

a hořčík, které pomáhají udržovat normální funkci imunitního systému. Z léků na snížení 

horečky lépe Aspirin (nemoc Covid-19 může být vázána s poruchami srážlivosti krve). 

Dále samozřejmě (stejně jako u jakéhokoliv jiného infekčního onemocnění) sociální 

distanc, nestresovat se, sledovat svůj zdravotní stav a v případě potíží se co nejdříve 

poradit s lékařem. 

 

Prevence je nedílnou součástí péče o zdraví. I když se cítíte zdraví, neměli byste 

zapomínat na preventivní prohlídky, které mohou odhalit závažná onemocnění ve stadiu, 

kdy jsou léčitelná.  

Máte nárok na: 

 všeobecnou preventivní prohlídku u praktického lékaře – 1x za dva roky (děti do 3 

let u praktického lékaře pro děti a dorost častěji, od 3 let pak rovněž ve 2letých 

intervalech) 

 gynekologickou prohlídku – každoročně od 15 let  

 stomatologickou prohlídku – 2x ročně (1 preventivní prohlídka podle vyhlášky + 1 

tzv. pravidelná prohlídka)  

 

Na preventivní prohlídky navazují tzv. screeningové programy, které mají odhalit výskyt 

onkologických onemocnění v raném stadiu, kdy lidé nemají žádné příznaky či potíže.  

 screening nádorů prsu prostřednictvím mamografie - od 45 let 1x za dva roky 

 screening nádorů tlustého střeva a konečníku prostřednictvím testu na okultní 

https://www.vzp.cz/pojistenci/prevence/preventivni-prohlidky/vseobecna-preventivni-prohlidka
https://www.vzp.cz/pojistenci/prevence/preventivni-prohlidky/stomatologicka-preventivni-prohlidka
http://www.mamo.cz/
http://www.kolorektum.cz/
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krvácení do stolice od 50 do 55 let 1x ročně, od 55 let 1x za dva roky; tento test je 

možno nahradit screeningovou kolonoskopií provedenou 1x za 10 let  

 screening nádorů děložního hrdla prostřednictvím cytologického vyšetření stěru 

z děložního čípku - od 15 let 1x ročně (nově také DNA HPV screening ve věku 35 

a 45 let) 

Nezapomínejte, že pokud na preventivní prohlídky a screeningová vyšetření nechodíte, 

riskujete, že případné onkologické onemocnění nebude zachyceno včas, kdy je snáze 

léčitelné.  

 

Nezapomínejte také na povinná a nepovinná očkování částečně nebo plně hrazená ze 

zdravotního pojištění. V roce 2022 bude nově hrazeno pacientům ve věku 14 – 15 let 

očkování proti meningokokům a pacientům nad 50 let očkování proti klíšťové 

encefalitidě. 

 

Informujte se každoročně u své zdravotní pojišťovny o poskytovaných příspěvcích 

a využívejte je (příspěvky mohou být na očkování, pohybovou aktivitu, odvykání kouření, 

pomůcky na trénování paměti, příspěvek v onkologické léčbě na paruku, psychologickou 

pomoc, bezlepkovou či jinou dietu...). 

Zdravé kompatibilní jedince zároveň prosím o dárcovství krve a kostní dřeně, protože jsou 

ve zdravotnictví nenahraditelné a zachraňují životy pacientům a tím celým rodinám 

(https://www.kostnidren.cz/; https://www.cervenykriz.eu/darcovstvi-krve). 

Zákonnou normou, která tuto oblast zdravotní péče upravuje, je vyhláška č. 70/2012 Sb., 

o preventivních prohlídkách. 

 

                                                                                   Sandra Plačková (zdroj.:  www.vzp.cz) 

http://www.cervix.cz/
https://www.kostnidren.cz/
https://www.cervenykriz.eu/darcovstvi-krve
http://www.vzp.cz/
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Nepojistná dávková pomoc státu v případě problémů s úhradou dodávek energií 
Aktuálně je možné v situaci náhlých problémů s úhradou nedoplatků za dané období 
v režimu DPI využít pomoc formou jednorázové dávky pomoci v hmotné nouzi, tzv. 
mimořádné okamžité pomoci, konkrétně tzv. MOP – Vyúčtování DPI.   
Základním předpokladem využití této dávkové pomoci je skutečnost, že: 
- žadatel do konce roku 2021 požádá o uzavření standardní smlouvy u některého 
z dodavatelů energií jako nový zákazník mimo režim DPI.  
Dále se na základě žádosti podané na předepsaném formuláři posuzuje: 
- stav hmotné nouze žadatele a osob, které se s ním posuzují společně (posuzují se příjmy 
a majetek, zohledňují se náklady na bydlení) 
- je možné nepřihlížet k našetřeným penězům až do výše dvojnásobku životního minima 
a dvojnásobku nákladů na bydlení 
Dávku je možné poskytnout pouze jednu do rodiny. Úřad práce ČR o dávce rozhoduje 
v rámci správního řízení. Zákonnou lhůtou pro vyřízení žádosti je 30 dnů, pokud má Úřad 
práce ČR potřebné podklady, rozhoduje a dávku vyplácí v zásadě neprodleně.  
Podrobnější informace k této dávce jsou k dispozici na webových stránkách MPSV: 
www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii.  
Pomoc s úhradou nákladů na bydlení, zahrnujících náklady na energie, je možné 
realizovat také prostřednictvím opakujících se nepojistných sociálních dávek, kterými 
jsou příspěvek na bydlení a doplatek na bydlení.  
Příspěvek na bydlení je dávka státní sociální podpory, přičemž nárok se hodnotí 
v závislosti na příjmech rodiny a nákladech této rodiny na bydlení.  
Zjednodušeně je možné říct, že pro nárok na příspěvek na bydlení je třeba splnit tři 
zásadní podmínky:  
1. osoba či rodina bydlí v bytě na základě nájemní smlouvy, či je vlastníkem obývané 
nemovitosti, popř. je členem bytového družstva 
2. 30 % příjmů (v Praze 35 %) osoby či rodiny nestačí na úhradu nákladů na bydlení a 
3. 30 % příjmů (v Praze 35 %) je nižších než tzv. normativní náklady na bydlení  
Normativní náklady na bydlení jsou zákonem definovány a reprezentují ty výše nákladů, 
které stát pro výpočet příspěvku na bydlení považuje za relevantní. Jedná se o průměrné 
celkové náklady na  bydlení podle velikosti obce a počtu členů domácnosti - 
https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni 
Výše příspěvku na bydlení činí za kalendářní měsíc rozdíl mezi tzv. normativními náklady 
na bydlení a rozhodným příjmem rodiny vynásobeným koeficientem 0,30, a na území 
hlavního města Prahy koeficientem 0,35.  
Pokud i s příspěvkem na bydlení po zaplacení nákladů na bydlení zbude osobě/rodině 
málo peněz (okolo životního minima), nebo pokud osoba/rodina bydlí v některém 
z nestandardních smluvních vztahů k bydlení (podnájem, ubytovna), je možné Úřad práce 
ČR požádat o doplatek na bydlení https://www.uradprace.cz/web/cz/doplatek-na-
bydleni. 
Pro nárok na tuto dávku se posuzuje stav tzv. hmotné nouze osoby, týká se tedy 
především lidí bez příjmů nebo s nízkými příjmy.  

http://www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii


11 
 

Podrobnosti k možnému nároku na všechny shora uvedené dávky dle konkrétní situace 
sdělí zaměstnanci Úřadu práce ČR, resp. pobočky, která je místně příslušná. Tedy ta dle 
místa bydliště žadatele. 
Seznam poboček Úřadu práce ČR včetně kontaktních údajů je k dispozici na portále 
Ministerstva práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, či Úřadu práce ČR, www.uradprace.cz.  
 

 

Vážení a milí obyvatelé Neplachovic, zdravím vás z Charity Opava. 
 
Vaše obec se každoročně na začátku roku připojuje ke krásné akci, která se již stala 
tradicí, totiž k Tříkrálové sbírce.  
Při minulé sbírce jsme museli upustit od tradičního koledování po domácnostech. Přesto 
byla štědrost Vás dárců a vstřícnost mnoha dobrovolníků, kteří nám pomohli sbírku 
zorganizovat netradičním způsobem, skutečně obdivuhodná. Sbírka tak opět mohla 
pomoci tisícům potřebných lidí. 
Díky tomuto Vašemu přispění jsme mohli v Charitě Opava z vykoledovaných darů v tomto 
roce podpořit naše terénní služby, mezi něž patří charitní ošetřovatelská služba, charitní 
pečovatelská služba a mobilní hospic Pokojný přístav. Všechny tři služby pomáhají 
seniorům a vážně nemocným lidem v domácím prostředí. Vzhledem  k nižšímu výnosu 
sbírky jsme sice nemohli pořídit plánovaný osobní automobil na CNG, ale mohli jsme 
dokončit přestavbu sociálně terapeutické dílny Radost. Získali jsme hezčí, větší, účelněji 
vybavené prostory, které už začaly sloužit více než čtyřiceti dospělým lidem s mentálním  
znevýhodněním z celého Opavska. 
Dary z následující sbírky máme v plánu využít na pomoc seniorům a vážně nemocným 
pacientům, o které se naše terénní služby starají v jejich domácím prostředí. Péče o vážně 
nemocné je pro rodiny často také finančně náročnou záležitostí - rádi bychom pro ně 
pořídili zdravotnický, ochranný a hygienický materiál nad rámec úhrad zdravotních 
pojišťoven. Naším záměrem je také pomoc mentálně znevýhodněným klientům 
chráněného bydlení. Rádi  bychom vykoledované peníze použili na finanční spoluúčast 
schváleného investičního projektu, jehož cílem je vybudování a vybavení nových 
bezbariérových bytů pro tyto klienty. 
Připravujeme se na různé možnosti průběhu sbírky podle aktuální situace v lednu. Pokud 
by se ukázalo, že klasické koledování není možné, nabízíme možnost přispět do statických 
pokladniček, které budou připraveny v obchodech, na úřadech, v kostelích apod. A také 
bude možné přispět do 31. ledna na tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS pro 
Charitu Opava 777988012. (viz QR kód platby.) 
Více informací na www.charitaopava.cz. 
Již nyní vám děkujeme za Vaši štědrost, přejeme pokojné Vánoce a do nového roku 
mnoho naděje, Božího požehnání a všechno dobré. 
                                                         Za Charitu Opava koordinátorka sbírky Marie Hanušová 
 
 

http://www.mpsv.cz/
http://www.uradprace.cz/
http://www.charitaopava.cz/
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Jak a kdy budeme koledovat v Neplachovicích? 
Koledování proběhne v sobotu 8. ledna odpoledne. 
Nejraději bychom chtěli u vašich dveří být v plné sestavě. Pokud to však situace 
neumožní, tak se nebojte, o koledu nepřijdete. Bude nás sice méně – jen očkovaní 
a testovaní.  
A jak to bude? Zazvoníme, napíšeme na dveře K + M +B, poprosíme o příspěvek 
a předáme malé dárečky. Naše povídání a zpívání bude tentokrát kratší.  
Pokud nebudete doma, nebo budete v karanténě, dáreček najdete ve schránce.  
V neděli odpoledne budeme v kulturní místnosti od 13.00 do 15.00 hodin. 
Charitní pokladnička bude také v prodejně potravin od 3. do 14. ledna 2022. 
                                                                                                                                   Jana Čechová 
 
 


